
ANO IV - EDIÇÃO 648 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024 171

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 377AF6AOC72A4 
ESTADO DO PIAUÍ 1 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 008/2023 

REFERÊNCIA: CONTRATO 008/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ- PI, pessoa jurídica de 
direito público interno, CNPJ: 06.554.141/0001-32 
CONTRATADO: MISSIAS ORLANDO PEREIRA REIS, inscrito no CPF nº 
84 1.449.633-49 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 30, c/c art. 57 e alínea "d", inciso II do art. 65 ambos da 
Lei 8.666/93. 
OBJETO: O presente aditivo tem como finalidade prorrogar por mais 12 (doze) meses 
a contratação de empresa para Prestação de serviços de transporte escolar para o 
município de Nazaré do Piauí. 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FONTE DE RECURSOS: 500, 600,621 
DATA: 26 de dezembro de 2023 

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000 

ID: 76FB99A653FE4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL ' 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRA TO 009/2023 

REFERÊNCIA: CONTRATO 009/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ- PI, pessoa jurídica de 
direito público interno, CNPJ: 06.554.141/0001-32 
CONTRATADO: AIRTON CARLOS DA SILVA SANTOS, inscrito no CPF nº 
305.797.593-34 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 30, c/c art. 57 e alínea "d", inciso li do art. 65 ambos da 
Lei 8.666/93. 
OBJETO: O presente aditivo tem como finalidade prorrogar por mais 12 (doze) meses 
a contratação de empresa para Prestação de serviços de transporte escolar para o 
município de Nazaré do Piauí. 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FONTE DE RECURSOS: 500, 600,621 
DATA: 26 de dezembro de 2023 

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000 

ID: E57COADD81 B84 
ESTADO DO PIAUÍ 1 

PREFEITURA MUNICIPAL 1 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 010/2023 

REFERÊNCIA: CONTRATO 010/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ- PI, pessoa jurídica de 
direito público interno, CNPJ: 06.554.141/0001-32 
CONTRATADO: V ALDECI LOPES RIBEIRO, inscrito no CPF nº 890.376.503-68 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 30, c/c art. 57 e alínea "d", inciso II do art. 65 ambos da 
Lei 8.666/93. 
OBJETO: O presente aditivo tem como finalidade prorrogar por mais 12 (doze) meses 
a contratação de empresa para Prestação de serviços de transporte escolar para o 
município de Nazaré do Piauí. 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FONTE DE RECURSOS: 500, 600,621 
DATA: 26 de dezembro de 2023 

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000 

ID: C2CC4AA65DC04 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS - PI 
Av. Sigefredo Pacheco S/N, Centro - CEP64. 140-000, NOSSA SENHORA DOS 

REMÉDIOS - PI 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Nº 003/2023 
REF. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, Inciso I, b c/c § lº da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 57, 
Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93/ Art. 25, Incisos II, da Lei Federal nº. 8.666/93, Art. 190 
e 191 da Lei Federal nº 14.133/23. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS 
-PI, CNPJ: 04.877.237/0001-06 
CONTRATADA: U R SEPULVEDA - CNPJ: 26.370.430/0001-99 
OBJETO: Contratação de escritório/empresa especializada na prestação de serviços de 
Contabilidade no envio de GFIP, confecção de folha de pagamento, envio de SAGRES folha 
para o TCE/PI, RAIS e DCTF, da Câmara municipal de Nossa Senhora dos Remédios. 
ATO DO ADITIVO: Prazo 
VIGÊNCIA: 23/01/2024 a 31/12/2024. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara Municipal de Nossa Senhora dos 
Remédios - PI de 2024; Elemento de despesa 33.90.39. 
22 DE JANEIRO DE 2024, IVAN ROCHA LUZ, PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS- PI. 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS - PI 
Av. Sigefredo Pacheco S/N, Centro - CEP 64.140-000, NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS - PI 

CNPJ 04.877.237/0001-06 


